



CHANGAN AUTO

^ U T O
BENGAUN C.A.
J-502181822

AV FRANCISCO DE MIRANDA LOCAL NRO S/N, PB
URB LOS PALOS GRANDES CARACAS (CHACAO)
MIRANDA ZONA POSTAL 1064
E-mail: auto.bengala@gmail.com

Nº DE CONTROL
00- 000721

FORMA LIBRE

Factura Nro.: 721

Fecha Emisión: 25/08/2023

Fecha Vencim.: 25/08/2023

Condic. Pago: CONTADO

Cliente: MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.

R.I.F.: J-50025049-5

Teléfonos:

Dirección: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53 PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE. NO

Descripción: GARANTIA A50BD3J/ SRG 2024/ RPTO 8143-8144

Moneda: US\$

Tasa: 32.29560

Código	Descripción	Cantidad	Unid.	Precio Unitario	Neto
1004060ANA	PISTON STD F70	4.00	UN	1,508.85	6,035.40
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	1.00	UN	6,482.05	6,482.05
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE F70	1.00	UN	2,194.81	2,194.81
3541100RAA	BOMBA VACIO FRENO CHANGAN F70	1.00	UN	5,487.67	5,487.67
F1012100RA	FILTRO DE ACEITE F70	1.00	UN	239.96	239.96
PJ201005-01	JUEGO DE ANILLO (50-14-15) F70	1.00	UN	5,144.69	5,144.69
1002011RAA	CAMISA DE MOTOR F70	4.00	UN	1,165.87	4,663.48
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD F70	8.00	UN	171.49	1,371.92
1000000RAA	JGO DE EMPACADURA F70	1.00	UN	5,144.69	5,144.69
11005201RA	JGO CONCHA BANCAD CENTRAL/FRONTAL	1.00	UN	1,265.99	1,265.99

Origen. Cot/Cliente 735

Sub-Total Bs.:

38,030.66

Sub-Total US\$:

1,177.58

VIN:

Exento Bs:

0.00

Exento US\$:

0.00

TÉCNICO: NO APLICA

I.V.A.:

6,084.91

I.V.A.:

188.41

Otros:

0.00

Otros:

0.00

Neto Bs:

44,115.57

Neto US\$:

1,365.99

GERENTE:

CLIENTE:

A los efectos previstos en el Art. 13 de la PA-00/1 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs./USD según Res. # 19-05-01 (Gaceta Oficial Nro. 41.624 (02-05-2019))



Elaborado por: IMPRESORA ANDI, C.A. - RIF: J-30742291-2
Calle El Mamón # 80 - Campo Alegre - Maracay - Estado Aragua
Telf.: (0243) 235.11.38 - E-mail: impresora.andi@gmail.com

No. de Providencia SENIAT/10/00146
de fecha 06/02/2008
Región Central

Cantidad: 5 Blocks
Fecha de Elaboración:
19/05/2023


No. de Control desde el
Nº 00-000501 hasta el Nº 00-000750
Papel Bond - Original y dos copias

ESTE DOCUMENTO
VA SIN TACHADURAS
NI ENMENDADURAS

ORIGINAL-CLIENTE

Placa	N° Póliza	Fecha Vta	Nombre del Cliente	N° Cédula Identidad - RIF	Nro.
A50BD3J		20211407-14	Braulio Cairos Grillo	E-81126895-2	50000002024
Modelo Vehiculo	Año del Modelo	Fecha Creación	Kilometraje	Dirección	Nro. De Autorización
F704X4	2021	2023-07-21	75833		AG230822RRC32067
VIN - Serial Completo	Fecha de Salida	Ciudad	Estado	Teléfonos	Fecha Autorización
LSCBBZ2T9MG697329	2023-08-22	-		0424-5004449	2023-08-22
Concesionario			Código	Código (s) Técnico (s)	Ciudad
AUTOS BENGALA, C.A			CHSM003		-
Descripción de la Falla					
Al realizar la inspección se observó pérdida de compresión por la varilla de aceite y a su vez exceso de aceite por sistema de admisión; al medir compresión de cilindros se encuentra CL 1 200 CL 2 210 CL 3 210 CL 4 260.					

ÍTEM	REFERENCIA	SERIAL	TIPO	DESCRIPCIÓN DE LA PARTE	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	1004060ANA		R	PISTON STD CHANGAN F70	4.00	46.72	186.88
2	1005100RAA		R	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	1.00	200.71	200.71
3	1011100RAA		R	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	67.96	67.96
4	3541100RAA		R	BOMBA VACIO FRENO CHANGAN F70	1.00	169.92	169.92
5	F1012100RAA		R	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	07.43	07.43
6	PJ201005-0101		R	JGO DE ANILLOS DE MOTOR POR CILINDRO CHANGAN F70	1.00	159.30	159.30
7	1002011RAAA		R	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	4.00	36.10	144.40
8	1004018ANA		R	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	8.00	05.31	42.48
9	1000000RAA		R	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	1.00	159.30	159.30
10	J1005201RAA		R	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN	1.00	39.20	39.20
SUMATORIA TOTAL							1,177.58

SRG AUTORIZACION DEL CLIENTE * Para efectuar las reparaciones autorizadas. * Para problemas de vehículo fuera de taller, si fuere necesario. Aceptado:  Gerente de Servicio Fecha de Registro en el Sistema	50000002024	LLENAR SOLO DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA REPARACIÓN CERTIFICACIÓN DEL SERVICIO EFECTUADO Certifico que el vehículo arriba descrito fue reparado por este concesionario y que no se hizo cargo alguno por concepto de mano de obra y/o repuestos según lo establecido en la Póliza de Garantía para tal fin. ACEPTADO Y FIRMADO: FECHA DE SALIDA:	Total Mano de Obra 00.00 Total Repuestos 1,177.58 Total Otros Gastos 00.00 Sub-Total 1,177.58 Impuesto 188.41 Total General 1,365.99
---	-------------	---	---

Nota de Entrega: 735

Fecha Emisión: 23/08/2023

Fecha Entrega: 23/08/2023

Condic. Pago: CONTADO

Cliente: **MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.**

R.I.F.: J-50025049-5

Teléfonos:

Dirección: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53 PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE. NO

Descripción: GARANTIA A50BD3J

Moneda: US\$

Tasa: 29.08720

Código	Descripción	Cantidad	Unid.	Precio Unitario	Neto
SER0000037	REPARACION DE MOTOR F70 -GARANTIA	1.00	UN	60.00	60.00

Modelo:

Placa: **A50BD3J**

Serial N.I.V.:

Kilometraje: **75833**

Color:

Origen: Cot/Cliente 735

Sub-Total Bs.:

60.00

Sub-Total US\$:

2.06

VIN:

Exento Bs:

0.00

Exento US\$:

0.00

TÉCNICO: NO APLICA

I.V.A.:

9.60

I.V.A.:

0.33

Otros:

0.00

Otros:

0.00

Neto Bs:

69.60

Neto US\$:

2.39

GERENTE

BENIGNO
J-502181822

CLIENTE: 

A los efectos previstos en el Art. 13 de la PA-00/1 Nro. SNAT/2011/00/1 se expresan los montos de la factura en Bs. considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs./USD según Res. # 19-05-01 (Gaceta Oficial Nro. 41.624 02-05-2019)